ПРОТОКОЛ № 57

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                         18 июля 2011 года

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 2212.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство)  - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства)

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ 11 ЧЛЕНОВ

ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Колесников Михаил Александрович;

5. Голотин Андрей Николаевич;

6. Галич Евгений Алексеевич;

7. Хуруджи Александр Александрович;

8. Ефремов Юрий Васильевич;

9. Шешуков Дмитрий Федорович;

10. Агеев Сергей Владимирович;

11. Кушхов Казбек Сергеевич.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ (без права голоса):

1. Косточкина Мария Павловна – генеральный директор Партнерства;

2. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались 11 (Одиннадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

2

ПРОТОКОЛ № 57 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Партнерства

2. О возобновлении действия свидетельства о допуске членов Партнерства

3. О приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. О прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов Партнерства

5. О продлении сроков выполнения обязательств по уплате членского взноса за 2011 год

членами Партнерства

По вопросу № 1 повестки дня «О приеме в члены Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С., который доложил о поступивших заявлениях о приеме в члены Партнерства от

следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (г. Москва, ОГРН

1117746330767, Генеральный директор Юскаев Джамиль Камелевич);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (Ямало-Ненецкий АО, г.

Губкинский, ОГРН 1098913000691, Директор Роман Виктор Михайлович);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-4 СнабКомплект» (г. Москва, ОГРН

1097746058189, Генеральный директор Мумбер Владимир Иосифович);

4. Общество с ограниченной ответственностью «РитейлСтрой» (Ростовская область, г.

Волгодонск, ОГРН 1116174002614, Генеральный директор Хуруджи Александр

Александрович);

5. Общество с ограниченной ответственностью «РУС-КОНС» (г. Москва, ОГРН

1117746405810, Генеральный директор Йагджы Иззет)

и сообщил присутствующим о результатах рассмотрения представленных документов

Исполнительной дирекцией Партнерства и предложил принять вышеперечисленные

организации в члены Партнерства.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Партнерства следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРТНЕР» (г. Москва, ОГРН

1117746330767, Генеральный директор Юскаев Джамиль Камелевич);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис» (Ямало-Ненецкий АО, г.

Губкинский, ОГРН 1098913000691, Директор Роман Виктор Михайлович);

3. Общество с ограниченной ответственностью «СМУ-4 СнабКомплект» (г. Москва, ОГРН

1097746058189, Генеральный директор Мумбер Владимир Иосифович);

4. Общество с ограниченной ответственностью «РитейлСтрой» (Ростовская область, г.

Волгодонск, ОГРН 1116174002614, Генеральный директор Хуруджи Александр

Александрович);

5. Общество с ограниченной ответственностью «РУС-КОНС» (г. Москва, ОГРН

1117746405810, Генеральный директор Йагджы Иззет)

3

ПРОТОКОЛ № 57 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О возобновлении действия свидетельства о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельства о допуске членам Партнерства.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующим членам Партнерства:

1. ООО «Компания Вентстрой» (ОГРН 1085903002415; свидетельство о допуске № 0056-

2010-С-0061);

2. ООО «Интертехком» (ОГРН 1023503849303; свидетельство о допуске № 0162-2010-С-

0209);

3. ООО «Донстрой» (ОГРН 1026101716893; свидетельство о допуске № 0244-2010-С-

0301/1);

4. ЗАО «ЭОН-2000» (ОГРН 1025005330998; свидетельство о допуске № 0262-2010-С-

0307/1);

5. ООО «Колмонтажэнергосервис» (ОГРН 1085190013006; свидетельство о допуске №

0405-2010-С-0472);

6. ООО «Базовый элемент» (ОГРН 1065190018860; свидетельство о допуске № 0417-2010-

С-0458);

7. ООО «Радуга» (ОГРН 5077746857667; свидетельство о допуске № 0442-2011-С-0468).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «О приостановлении действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов

Партнерства, не соответствующих требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

РЕШИЛИ:

1. На основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и пункта 3.8.

Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства приостановить действие

свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

1. ООО «Призма» (ОГРН 1036604781685; свидетельство о допуске № 0225-2010-С-

0255);

2. ООО «Профиль-строй» (ОГРН 1067450025246; свидетельство о допуске № 0178-

2010-С-0216/1);

3. ООО «Стройпроект» (ОГРН 1076168003086; свидетельство о допуске № 0252-

2010-С-0275);

4

ПРОТОКОЛ № 57 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

4.  ООО фирма «ФЛЭТ» (ОГРН 1025202400695; свидетельство о допуске № 0261-

2010-С-0333);

5. ООО «ДОРСПЕЦМОНТАЖ» (ОГРН 1021100810609; свидетельство о допуске №

0271-2010-С-0280/1);

6. ООО «Лифты» (ОГРН 1025601933565; свидетельство о допуске № 0279-2010-С-

0326);

7. ООО «Альфакон-Т» (ОГРН 1067746541620; свидетельство о допуске № 0274-

2010-С-0331);

8. ООО «ЮНК» (ОГРН 1080707000560; свидетельство о допуске № 0086-2010-С-

0005/1);

9. ООО «Белый лист» (ОГРН 1086367000455; свидетельство о допуске № 0111-

2010-С-0026);

10. ООО «Компания Вентстрой» (ОГРН 1085903002415; свидетельство о допуске №

0056-2010-С-0061);

11. ООО «Парус» (ОГРН 1062536016641; свидетельство о допуске № 0024-2010-С-

0064/2);

12. ООО «Стройальянс-НКХ» (ОГРН 5087746237079; свидетельство о допуске №

0107-2010-С-0116);

13. ООО «Трос» (ОГРН 1075921000320; свидетельство о допуске № 0174-2010-С-

0180/1);

14. ООО «ТеплоТранс» (ОГРН 1050302657349; свидетельство о допуске № 0214-

2010-С-0201);

15. ООО «ЭСТ» (ОГРН 1022502274431; свидетельство о допуске № 0196-2010-С-

0227/1);

16. ООО «Бубен-Строй» (ОГРН 1086143000240; свидетельство о допуске № 0254-

2010-С-0288);

17. МУП «Жилкомхоз Суровикинский» (ОГРН 1033401127980; свидетельство о

допуске № 0301-2010-С-0352/1);

18. ООО «УСП» (ОГРН 1068913007240; свидетельство о допуске № 0377-2010-С-

0418/1);

19. ООО «Пожарная безопасность ДВ» (ОГРН 1042501605475; свидетельство о

допуске № 0308-2010-С-0289/1);

20. ООО «Самаратрансгидромеханизация» (ОГРН 1076317005258; свидетельство о

допуске № 0293-2010-С-0343);

21. НП «ЭТЭ Безопасность ДВ» (ОГРН 1042503043527; свидетельство о допуске №

0230-2010-С-0105);

22. ООО «ВОДПРОЕКТСТРОЙ» (ОГРН 1057749462165; свидетельство о допуске №

0081-2010-С-0205/1);

23. ООО «ТПС» (ОГРН 1092502001965; свидетельство о допуске № 0149-2010-С-

0121/1);

24. ООО «Оризон М» (ОГРН 1057748964393; свидетельство о допуске № 0324-2010-

С-0357/1)

2. Установить срок устранения выявленных нарушений вышеперечисленными организациями –

не позднее 29 июля 2011 года.  В противном случае действие свидетельств о допуске данных

организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

5

ПРОТОКОЛ № 57 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «О прекращении действия свидетельства о допуске и

исключении из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельства о допуске и исключении из членов

Партнерства.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса Российской

Федерации прекратить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

1. ООО «Подъемно-транспортные системы» (ОГРН 1077762508559; свидетельство о

допуске № 0125-2010-С-0183/1);

2. ООО «Артеммебельстройинвест» (ОГРН 1022500539467; свидетельство о допуске №

0143-2010-С-0174);

3. ООО «СК-Инком» (ОГРН 1061001075585; свидетельство о допуске № 0177-2010-С-

0157/1);

4. ИП «Этуев Б.А.» (ОГРН 306071621900017; свидетельство о допуске № 0227-2010-С-

0266);

5. ООО «КомАнд-Сети» (ОГРН 5077746681194; свидетельство о допуске № 0260-2010-С-

0224);

6. ООО «Энергос» (ОГРН 1078080002758; свидетельство о допуске № 0310-2010-С-0364);

7. ООО «ТЭК-4» (ОГРН 1026101933351; свидетельство о допуске № 0327-2010-С-0373).

2. В соответствии с пунктами 3 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства следующие организации:

1. ООО «Подъемно-транспортные системы» (ОГРН 1077762508559; свидетельство о

допуске № 0125-2010-С-0183/1);

2. ООО «Артеммебельстройинвест» (ОГРН 1022500539467; свидетельство о допуске №

0143-2010-С-0174);

3. ООО «СК-Инком» (ОГРН 1061001075585; свидетельство о допуске № 0177-2010-С-

0157/1);

4. ИП «Этуев Б.А.» (ОГРН 306071621900017; свидетельство о допуске № 0227-2010-С-

0266);

5. ООО «КомАнд-Сети» (ОГРН 5077746681194; свидетельство о допуске № 0260-2010-С-

0224);

6. ООО «Энергос» (ОГРН 1078080002758; свидетельство о допуске № 0310-2010-С-0364);

7. ООО «ТЭК-4» (ОГРН 1026101933351; свидетельство о допуске № 0327-2010-С-0373).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6

ПРОТОКОЛ № 57 заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строительных предприятий

малого и среднего предпринимательства - ОПОРА»

По вопросу № 5 повестки дня «О продлении сроков выполнения обязательств по уплате

членского взноса за 2011 год членами Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о продлении сроков выполнения обязательств по уплате членского взноса за 2011

год членами Партнерства.

РЕШИЛИ:

Установить срок выполнения обязательства по уплате ежегодного членского взноса за 2011 год

– не позднее 29 июля 2011 года для следующих членов Партнерства:

1. ИП «Шабазгериев Б.Х.» (ОГРН 30707012400010; свидетельство о допуске № 0075-2010-

С-0083);

2. ИП «Канукоев Ю.Ш.» (ОГРН 307070822800021; свидетельство о допуске № 0188-2010-

С-0263/2);

3. ООО «Карабай Кескин Иншаат» (ОГРН 1067746870861; свидетельство о допуске №

0306-2010-С-0336/1);

4. ООО «Систем Меканик» (ОГРН 1087746877404; свидетельство о допуске № 0309-2010-

С-0376/1);

5. ООО «Стройлайн» (ОГРН 1050302657349; свидетельство о допуске № 0277-2010-С-

0299);

6. ООО «ЭСМ» (ОГРН 1084205001154; свидетельство о допуске № 0303-2010-С-0368)

Действие свидетельств о допуске вышеперечисленных членов Партнерства остается

приостановленным. В противном случае действие свидетельств о допуске данных организаций

будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных организаций из членов

Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

                            М.П.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков